CÂMAM MUNICIPAL Df TlMBAÚIA
PlRNMtIII_eo

CASA DRo MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° 043 /2021

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

Venho requerer à Mesa Diretora, ouvido o plenário e
respeitadas às formalidades regimentais, que seja feito um apelo ao
excelentíssimo Sr. Prefeito deste Município, Sr. Marinaldo Rosendo
de Albuquerque, lunto a secretaria de obras para que seja feita
lombas na Rua José Lima - Vila da Cohab.

JUSTIFICATIVA

o pedido é uma demanda dos moradores locais haja
vista o excesso de velocidade praticado por alguns motoristas que
transitam na referida rua. A colocação de quebra-molas naquela
localidade é muito importante no sentido de reduzir a velocidade dos
veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela
região. Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente
naquela localidade correndo risco de atropelamento devido o fluxo
intenso de veículos com velocidade acima do permitido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 09 de junho de 2021.

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) (;entro" Timbaúba-pe Fone: (81) 3031..0011
CEP: 55810..QOO. CNPJ: 11.293.2481000'íl-04 § E-mail: camaramun.tlrtibauba@ou~g@Ok.com

	Page 1
	Titles
	CÂMAM MUNICIPAL Df TlMBAÚIA
	PlRNMtIII_eo
	CASA DRo MANOEL BORBA

	Images
	Image 1
	Image 2